



POSLOVANJE GRUPE ČAKOVEČKI MLINOVI d.d. ZA I - VI 2016.g.



Sadržaj:

FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI

- 1 Ra un dobiti i gubitka za I ó VI mjesec 2016. godine
- 2 Bilanca na dan 30.06.2016. godine
- 3 Izvje-taj o promjenama na kapitalu za I ó VI mjesec 2016. godine
- 4 Izvje-taj o nov anom tijeku za I ó VI mjesec 2016. godine
- 5 Bilje-ke uz konsolidirane financijske izvje-taje
- 6 Me uizvje-taj posloводства
- 7 Izjava osoba odgovornih za sastavljanje izvje-taja

1. KONSOLIDIRANI RAČUN DOBITI I GUBITKA ZA I – VI MJESEC 2016. GODINE

	Prethodno razdoblje	Tekuće razdoblje
I. POSLOVNI PRIHODI	535.272.019	541.709.836
1. Prihodi od prodaje	509.051.165	514.886.655
2. Ostali poslovni prihodi	26.220.854	26.823.181
II. POSLOVNI RASHODI	522.999.159	524.775.503
1. Promjene vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i gotovih proizvoda	949.512	-4.600.006
2. Materijalni troškovi	420.466.590	426.530.757
a) Troškovi sirovina i materijala	55.652.589	61.563.004
b) Troškovi prodane robe	343.041.700	342.198.393
c) Ostali vanjski troškovi	21.772.301	22.769.360
3. Troškovi osoblja	68.675.021	72.001.226
a) Neto plaće i nadnice	44.670.611	46.793.986
b) Troškovi poreza i doprinosa iz plaća	14.000.435	14.753.641
c) Doprinosi na plaće	10.003.975	10.453.599
4. Amortizacija	15.680.454	13.799.402
5. Ostali troškovi	15.831.780	15.522.499
6. Vrijednosno usklađivanje	1.267	0
a) dugotrajne imovine (osim financijske imovine)	0	0
b) kratkotrajne imovine (osim financijske imovine)	1.267	0
7. Rezerviranja	0	0
8. Ostali poslovni rashodi	1.394.535	1.521.625
III. FINANCIJSKI PRIHODI	2.462.751	1.360.023
1. Kamate, tečajne razlike, dividende i slični prihodi iz odnosa s povez. pod.	0	0
2. Kamate, tečajne razlike, dividende, slični prihodi iz odnosa s nepovez. pod.	2.457.653	1.272.134
3. Dio prihoda od pridruženih poduzetnika i sudjelujućih interesa	0	0
4. Nerealizirani dobiti (prihodi) od financijske imovine	0	87.889
5. Ostali financijski prihodi	5.098	0
IV. FINANCIJSKI RASHODI	1.773.412	1.873.149
1. Kamate, tečajne razlike i drugi rashodi s povezanim poduzetnicima	0	178.546
2. Kamate, tečajne razlike i drugi rashodi iz odnosa s nepovezanim poduzetn.	1.773.412	1.694.603
3. Nerealizirani gubici (rashodi) od financijske imovine	0	0
4. Ostali financijski rashodi	0	0
V. UDIO U DOBITI OD PRIDRUŽENIH PODUZETNIKA	0	122.616
VI. UDIO U GUBITKU OD PRIDRUŽENIH PODUZETNIKA	7.670	0
VII. IZVANREDNI - OSTALI PRIHODI	0	18.160
VIII. IZVANREDNI - OSTALI RASHODI	0	0
IX. UKUPNI PRIHODI	537.734.770	543.210.635
X. UKUPNI RASHODI	524.780.241	526.648.652
XI. DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA	12.954.529	16.561.983
1. Dobit prije oporezivanja	12.954.529	16.561.983
2. Gubitak prije oporezivanja		0
XII. POREZ NA DOBIT	1.637.337	1.608.777
XIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA	11.317.192	14.953.206
1. Dobit razdoblja	11.317.192	14.953.206
2. Gubitak razdoblja	0	0
DODATAK RDG-u (popunjavanje poduzetnik koji sastavlja konsolidirani financijski izvještaj)		
XIV. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA		
1. Pripisana imateljima kapitala matice	11.052.154	15.119.254
2. Pripisana manjinskom interesu	265.038	-166.048

2. BILANCA NA DAN 30.06.2016. GODINE

AKTIVA	31.12.2015.	30.06.2016.
A) POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL		
B) DUGOTRAJNA IMOVINA	383.186.645	444.352.950
I. NEMATERIJALNA IMOVINA	17.000.277	17.692.685
1. Izdaci za razvoj	0	0
2. Koncesije, patenti, licencije, robne i usluOne marke, softver i ostalo	3.958.429	3.777.040
3. Goodwill	12.444.299	13.399.240
4. Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine	0	0
5. Nematerijalna imovina u pripremi	0	0
6. Ostala nematerijalna imovina	597.549	516.405
II. MATERIJALNA IMOVINA	353.867.815	414.432.386
1. Zemljizte	98.011.681	98.941.720
2. Gra evinski objekti	204.029.918	200.457.856
3. Postrojenja i oprema	12.488.644	11.212.312
4. Alati, pogonski inventar i transportna imovina	3.997.879	4.815.389
5. Biolozka imovina	0	0
6. Predujmovi za materijalnu imovinu	0	48.276.848
7. Materijalna imovina u pripremi	4.406.793	22.502.637
8. Ostala materijalna imovina	347.536	246.221
9. Ulaganje u nekretnine	30.585.364	27.979.403
III. DUGOTRAJNA FINACIJSKA IMOVINA	10.859.924	10.982.540
1. Udjeli (dionice) kod povezanih poduzetnika	0	0
2. Dani zajmovi povezanim poduzetnicima	0	0
3. Sudjeluju i interesi (udjeli)	9.258.418	9.259.118
4. Zajmovi dani poduzetnicima u kojima postoje sudjeluju i interesi	0	0
5. Ulaganja u vrijednosne papire	24.000	23.300
6. Dani zajmovi, depoziti i sli no	81.250	81.250
7. Ostala dugotrajna finacijska imovina	35.500	35.500
8. Ulaganja koja se obra unavaju metodom udjela	1.460.756	1.583.372
IV. POTRAŽIVANJA	1.033.093	819.803
1. PotraŃivanja od povezanih poduzetnika	0	0
2. PotraŃivanja po osnovi prodaje na kredit	870.934	0
3. Ostala potraŃivanja	162.159	819.803
V. ODGOĐENA POREZNA IMOVINA	425.536	425.536
C) KRATKOTRAJNA IMOVINA	400.995.273	370.197.424
I. ZALIHE	165.046.582	166.870.569
1. Sirovine i materijal	38.194.144	20.302.094
2. Proizvodnja u tijeku	0	0
3. Gotovi proizvodi	3.552.269	8.142.976
4. Trgovna ka roba	122.990.658	136.107.561
5. Predujmovi za zalihe	309.511	2.317.938
6. Dugotrajna imovina namijenjena prodaji	0	0
7. Biolozka imovina	0	0
II. POTRAŽIVANJA	77.119.423	75.103.593
1. PotraŃivanja od povezanih poduzetnika	0	0
2. PotraŃivanja od kupaca	60.692.677	60.800.897
3. PotraŃivanja od sudjeluju ih poduzetnika	2.182.578	936.539
4. PotraŃivanja od zaposlenika i lanova poduzetnika	3.898.889	3.516.921
5. PotraŃivanja od drŃave i drugih institucija	3.421.743	4.074.562
6. Ostala potraŃivanja	6.923.536	5.774.674
III. KRATKOTRAJNA FINACIJSKA IMOVINA	150.045.011	113.373.658
1. Udjeli (dionice) kod povezanih poduzetnika	0	0
2. Dani zajmovi povezanim poduzetnicima	0	0
3. Sudjeluju i interesi (udjeli)	0	0
4. Zajmovi dani poduzetnicima u kojima postoje sudjeluju i interesi	0	0
5. Ulaganja u vrijednosne papire	1.166.162	1.166.162
6. Dani zajmovi, depoziti i sli no	136.487.380	98.568.728
7. Ostala finacijska imovina	12.391.469	13.638.768
IV. NOVAC U BANC I BLAGAJNI	8.784.257	14.849.604
D) PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA	2.391.125	2.098.077
E) UKUPNO AKTIVA	786.573.043	816.648.451
F) IZVANBILANČNI ZAPISI		



PASIVA		
A) KAPITAL I REZERVE	570.403.675	575.972.680
I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL	77.700.000	77.700.000
II. KAPITALNE REZERVE	0	0
III. REZERVE IZ DOBITI	22.086.358	22.334.373
1. Zakonske rezerve	3.636.985	3.885.000
2. Rezerve za vlastite dionice	0	0
3. Vlastite dionice i udjeli (odbitna stavka)	0	0
4. Statutarne rezerve	0	0
5. Ostale rezerve	18.449.373	18.449.373
IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE	64.757.928	64.757.929
V. ZADRŽANA DOBIT ILI PRENESENI GUBITAK	300.456.873	339.622.905
1. Zadržana dobit	300.456.873	339.622.905
2. Preneseni gubitak	0	0
VI. DOBIT ILI GUBITAK POSLOVNE GODINE	45.585.716	15.119.254
1. Dobit poslovne godine	45.585.716	15.119.254
2. Gubitak poslovne godine	0	0
VII. MANJINSKI INTERES	59.816.800	56.438.219
B) REZERVIRANJA	2.311.271	2.311.271
1. Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze	0	0
2. Rezerviranja za porezne obveze	0	0
3. Druga rezerviranja	2.311.271	2.311.271
C) DUGOROČNE OBVEZE	42.334.882	63.435.419
1. Obveze prema povezanim poduzetnicima	0	0
2. Obveze za zajmove, depozite i slično	0	20.921.054
3. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama	23.934.139	24.113.622
4. Obveze za predujmove	0	0
5. Obveze prema dobavljačima	0	0
6. Obveze po vrijednosnim papirima	0	0
7. Obveze prema poduzetnicima u kojima postoje sudjelujući i interesi	0	0
8. Ostale dugoročne obveze	0	0
9. Odgođena porezna obveza	18.400.743	18.400.743
D) KRATKOROČNE OBVEZE	165.356.454	170.695.217
1. Obveze prema povezanim poduzetnicima	0	0
2. Obveze za zajmove, depozite i slično	19.113.393	1.059.441
3. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama	4.474.400	2.155.793
4. Obveze za predujmove	786.900	4.129.245
5. Obveze prema dobavljačima	110.332.042	137.358.886
6. Obveze po vrijednosnim papirima	0	0
7. Obveze prema poduzetnicima u kojima postoje sudjelujući i interesi	4.516.532	5.048.047
8. Obveze prema zaposlenicima	12.019.439	9.594.832
9. Obveze za poreze, doprinose i slična davanja	13.922.000	10.638.843
10. Obveze s osnovne udjela u rezultatu	178.900	182.220
11. Obveze po osnovi dugotrajne imovine namijenjene prodaji	0	0
12. Ostale kratkoročne obveze	12.848	527.910
E) ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA RAZD.	6.166.761	4.233.864
F) UKUPNO – PASIVA	786.573.043	816.648.451
G) IZVANBILANČNI ZAPISI		
DODATAK BILANCI (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani financijski izvještaj)		
A) KAPITAL I REZERVE		
1. Pripisano imateljima kapitala matice	510.586.875	519.534.461
2. Pripisano manjinskom interesu	59.816.800	56.438.219

3. IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA NA KAPITALU ZA I – VI MJESEC 2016. GODINE

	Prethodna godina	Tekuća godina
1. Upisani kapital	77.700.000	77.700.000
2. Kapitalne rezerve		
3. Rezerve iz dobiti	22.086.358	22.334.373
4. Zadržana dobit ili preneseni gubitak	300.456.873	339.622.905
5. Dobit ili gubitak tekuće godine	45.585.716	15.119.254
6. Revalorizacija dugotrajne materijalne imovine	64.757.928	64.757.929
7. Revalorizacija nematerijalne imovine		
8. Revalorizacija financijske imovine raspoložive za prodaju		
9. Ostala revalorizacija		
10. Ukupno kapital i rezerve	510.586.875	519.534.461
11. Tečajne razlike s naslova neto ulaganja u inozemno poslovanje		
12. Tekući i odgođeni porezi (dio)		
13. Zastita novčanog tijeka		
14. Promjene računovodstvenih politika		
15. Ispravak značajnih pogrešaka prethodnog razdoblja		
16. Ostale promjene kapitala		
17. Ukupno povećanje ili smanjenje kapitala	0	0
17 a. Pripisano imateljima kapitala matice		
17 b. Pripisano manjinskom interesu		

4. IZVJEŠTAJ O NOVČANOM TIJEKU ZA I – VI MJESEC 2016. GODINE

	Prethodno razdoblje	Tekuće razdoblje
NOVČANI TIJEK OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI		
1. Dobit prije poreza	12.954.529	16.561.983
2. Amortizacija	15.680.454	13.799.402
3. Povećanje kratkoročnih obveza	22.375.625	31.419.086
4. Smanjenje kratkotrajnih potraživanja	2.780.512	2.776.869
5. Smanjenje zaliha	0	17.892.050
6. Ostalo povećanje novčanog tijeka	0	506.338
I. Ukupno povećanje novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti	53.791.120	82.955.728
1. Smanjenje kratkoročnih obveza	0	5.761.396
2. Povećanje kratkotrajnih potraživanja	0	761.039
3. Povećanje zaliha	1.375.702	22.116.110
4. Ostalo smanjenje novčanog tijeka	10.381.451	5.788.057
II. Ukupno smanjenje novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti	11.757.153	34.426.602
A1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI	42.033.967	48.529.126
A2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI	0	0
NOVČANI TIJEK OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI		
1. Novčani primici od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	0	0
2. Novčani primici od prodaje vlastitih i dužničkih instrumenata	0	0
3. Novčani primici od kamata	2.112.024	1.042.486
4. Novčani primici od dividendi	322.480	317.537
5. Ostali novčani primici od investicijskih aktivnosti	0	700
III. Ukupno novčani primici od investicijskih aktivnosti	2.434.504	1.360.723
1. Novčani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	10.548.640	74.923.833
2. Novčani izdaci za stjecanje vlastitih i dužničkih financijskih instrumenata	0	0
3. Ostali novčani izdaci od investicijskih aktivnosti	3.685.913	0
IV. Ukupno novčani izdaci od investicijskih aktivnosti	14.234.553	74.923.833
B1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI	0	0
B2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI	11.800.049	73.563.110
NOVČANI TIJEK OD FINACIJSKIH AKTIVNOSTI		
1. Novčani primici od izdavanja vlastitih i dužničkih financijskih instrumenata	0	0
2. Novčani primici od glavnice kredita, zadužnica, pozajmica i drugih posudbi	0	39.717.938
3. Ostali primici od financijskih aktivnosti	0	0
V. Ukupno novčani primici od financijskih aktivnosti	0	39.717.938
1. Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita i obveznica	5.234.161	2.318.607
2. Novčani izdaci za isplatu dividendi	12.600.000	6.300.000
3. Novčani izdaci za financijski najam	0	0
4. Novčani izdaci za otkup vlastitih dionica	0	0
5. Ostali novčani izdaci od financijskih aktivnosti	0	0
VI. Ukupno novčani izdaci od financijskih aktivnosti	17.834.161	8.618.607
C1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD FINACIJSKIH AKTIVNOSTI	0	31.099.331
C2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD FINACIJSKIH AKTIVNOSTI	17.834.161	0
Ukupno povećanje novčanog tijeka	12.399.757	6.065.347
Ukupno smanjenje novčanog tijeka	0	0
Novac i novčani ekvivalenti na početku razdoblja	8.342.612	8.784.257
Povećanje novca i novčanih ekvivalenata	12.399.757	6.065.347
Smanjenje novca i novčanih ekvivalenata	0	0
Novac i novčani ekvivalenti na kraju razdoblja	20.742.369	14.849.604



5. Bilješke

Opći podaci o društvu:

Puni naziv društva: Šakovečki mlinovi dioničko društvo za proizvodnju i promet prehrambenih proizvoda, akovec.

Skraćeni naziv društva: akovečki mlinovi d.d. akovec.

Adresa: 40 000 akovec, Mlinska ulica 1

Matični broj djelatnosti: 1061

OIB: 20262622069

Matični broj: 3108414

MBS: 070004250

akovečki mlinovi d.d. akovec, Mlinska 1. uskladilo je opće akte sa Zakonom o trgovačkim društvima te je na osnovu istih Trgovački sud u Varaždinu Rješenjem Tt-95/482-2 dana 4. prosinca 1995. godine upisao Društvo u sudski registar.

Temeljni kapital Društva na dan 31.12.2015. iznosi 77.700.000,00 kn i podijeljen je na 105.000 dionica nominalne vrijednosti 740,00 kn.

Poslovni račun društva otvoreni su kod:

Privredne banke d.d. Zagreb IBAN: HR2623400091116005907,

Raiffeisenbank Austrija d.d. Zagreb IBAN: HR8124840081101841873, te kod

Erste & Steiermarkische bank d.d. Zagreb IBAN: HR4924020061100031817.

Djelatnost Društva

Društvo ostvaruje pretežni dio prihoda obavljanjem djelatnosti proizvodnje prehrambenih proizvoda (bračna, kruha, peciva, keksa, vafla, tjestenina, kava, jestivih ulja), te prometa prehrambenim proizvodima. Ostale registrirane djelatnosti društva su: skladištenje robe, djelatnost ostalih agencija u prometu, tehničko ispitivanje i analiza, djelatnosti pakiranja, instalacijski, završni građevinski i općimehanički radovi za vlastite potrebe, otkup poljoprivrednih proizvoda, uzgoj usjeva, vrtnoga i ukrasnoga bilja, uzgoj stoke, peradi i ostalih životinja, uzgoj usjeva i uzgoj stoke, peradi i ostalih životinja (mješovita proizvodnja), uslužne djelatnosti u biljnoj proizvodnji i stojarstvu, osim veterinarskih usluga.

Organi društva

Uprava Društva: Predsjednik Uprave: Stjepan Varga, član Uprave: Nino Varga.

Nadzorni Odbor: Zoran Čučulj (predsjednik), Ruffica Varga, Katarina Varga, Vladimir Bulić, Ana Gračanić, Lidija Posavec, Marija Drvoderić.

Skupština: čine je svi dioničari Društva.

Dionice Društva nalaze se u kotaciji dioničarskih društava Zagrebačke burze i njima se redovno trguje.

Sažetak značajnijih računovodstvenih politika

Odvojeni i konsolidirani financijski izvještaji pripremljena su u skladu s Međunarodnim standardima financijskog izvještavanja (MSFI). Računovodstvene politike primijenjene u financijskim izvještajima nisu mijenjane, iste su kao i kod sastavljanja godišnjeg izvještaja za prethodnu godinu, te su dostupne u okviru istih.

Konsolidacija

Ovisna društva su sva društva nad kojima Društvo ima kontrolu nad financijskim i poslovnim politikama, što u pravilu uključuje od pola glasačkih prava. Postojanje i u slučaju potencijalnih prava glasa koja se mogu iskoristiti ili zamijeniti razmatraju se prilikom procjene da li Društvo ima kontrolu nad drugim poslovnim subjektom. Metoda kupnje koristi se za iskazivanje stjecanja ovisnih društava od strane Društva. Trošak kupnje mjeri se kao fer vrijednost dane imovine, izdanih glavnih instrumenata, te nastalih ili preuzetih obveza na dan kupnje, uvećan za troškove neposredno povezane s kupnjom. Stečajna prepoznatljiva imovina, obveze i potencijalne obveze u poslovnoj kombinaciji

inicijalno se mjere po fer vrijednosti na dan stjecanja, neovisno o manjinskom udjelu. Vi-ak tro-ka stjecanja iznad fer vrijednosti udjela Dru-tva u neto ste enoj imovini ovisnog dru-tva, iskazuje se kao goodwill. Ako je tro-ak stjecanja manji od fer vrijednosti neto ste ene imovine ovisnog dru-tva, razlika se priznaje izravno u rezervama.

Sve transakcije unutar Grupe Dru-tva, stanja i nerealizirani dobiti od transakcija unutar dru-tava Dru-tva eliminirani su pri konsolidaciji. Isto tako eliminiraju se i nerealizirani dobiti i gubici, osim ako postoje dokazi o umanjenju vrijednosti prenesene imovine.

Dru-tvo na dan 30.06.2016. ima u e- e kod slijede ih povezanih trgova kih dru-tava:

30.06.2016.	% u e- a
Radnik Opatija d.d. Lovran	52,48
Trgovina Krk d.d. Malinska	86,15
METSS d.o.o. akovec	100,00
Vraflap d.o.o. Zadar	100,00
Trgostil d.d. D. Stubica	75,84
Trgocentar d.d. Virovitica (ovisno dru-tvo METSS-a)	52,03
Poga a Babin Kuk d.o.o. Dubrovnik	33,33

U okviru pozicije dionice i udjeli u povezanim dru-tvima u odvojenim financijskim izvje-tajima dru-tva akove ki mlinovi d.d. akovec iskazano je ulaganje po metodi tro-ka ulaganja u dionice Radnik Opatija d.d. Lovran za stjecanje 52,48 % ukupne vrijednosti temeljnog kapitala tog dru-tva, ulaganje u Trgovinu Krk d.d. Malinska za stjecanje 86,15 % temeljnog kapitala tog dru-tva, ulaganje u dru-tvo METSS d.o.o. akovec u kojem dru-tvo ima 100% udjela u temeljnom kapitalu, ulaganje u dru-tvu Vraflap d.o.o. Zadar u kojem dru-tvo ima 100% udjela u temeljnom kapitalu, ulaganje u dru-tvo Trgostil d.d. Donja Stubica za stjecanje 75,84% temeljnog kapitala tog dru-tva U procesu konsolidacije ove vrijednosti u iznosu od 61.637.191 kn su eliminirane.

U okviru pozicije dionice i udjeli u povezanim dru-tvima u odvojenim financijskim izvje-tajima dru-tva akove ki mlinovi d.d. akovec iskazano je i ulaganje po metodi tro-ka u Poga a Babin Kuk d.o.o. Dubrovnik koje je u postupku konsolidacije iskazano kao ulaganje koja se obra unavaju metodom udjela. To ulaganje po etno je priznato po tro-ku stjecanja, ali se kasnije knjigovodstvena vrijednost tog ulaganja uskla uje (pove ava ili smanjuje) za promjene udjela Grupe u neto imovini trgova kog dru-tva u koje je izvr-eno ulaganje. U 2016. godini priznato je pove anje ulaganja na ime udjela u dobiti i gubitku u neto iznosu od 122.616 kn.

Manjinski interes odnosi se na postotak udjela u kapitalu dru-tava koje nisu u potpunom vlasni-tvu matice i to: u Radnik Opatija d.d. Lovran u visini od 47,52 % temeljnog kapitala, Trgovini Krk d.d. Malinska 13,85 % temeljnog kapitala, Trgostil d.d. D. Stubica 24,16 % temeljnog kapitala, te Trgocentar d.d. Virovitica 47,97 % temeljnog kapitala.

(u kunama)	<u>2016.</u>
Udio manjinskih dioni ara u kapitalu podružnica	56.438.219
Udio manjinskih dioni ara u teku oj dobiti (gubitku)	-166.048
Ukupno manjinski interes	<u>56.272.171</u>



Značajniji poslovni događaji

U prvom kvartalu 2016. započela je rekonstrukcija mlinskog postrojenja –to je najznačajnija promjena bilančne pozicije materijalne imovine, te kratkotrajne financijske imovine. Ta investicija vrijedna 7,7 milijuna eura prijavljena je u program ruralnog razvoja za operaciju 4.2.1. Špove anje dodane vrijednosti poljoprivrednim proizvodima otkrivena je objavljenoj odluci od 2015. godine. Koncem 2015. odlukom Agencije za plaćanja u poljoprivredi o dodjeli sredstava u iznosu od 22.934.400,00 kuna društvu je dodijeljena potpora iz proračuna RH i proračuna EU (fond EAFRD), potpora će dospjeti nakon završetka investicije –to je u planu do kraja 2016. godine.

Investicijom će se zamijeniti sva postojeća oprema za mljevenje flitarica kao i oprema za ljuštenje flitarica. Ugrađuje se najnovija generacija mlinske opreme za preradu pšenice i raži koja osigurava povećanje prerađivačkih kapaciteta za 50% i podržava namjeru da društvo dosegne najviše standarde u kvaliteti i zdravstvenoj ispravnosti proizvoda.

Skupština Društva održana 22. travnja 2016. g. donijela je Odluku o isplati dividende u iznosu od 60,00 kn po dionici iz zadržane dobiti ostvarene u 2008. godini. Dividenda je isplaćena 27.04.2016. godine.

U drugom kvartalu 2016. godine intenzivirana je proizvodnja gotovih proizvoda za zalihu, zbog premoćne razdoblja zamjene opreme.

Obrađeno i sastavio:
Rukovoditelj Računovodstva i financijske službe
Igor Gombar, univ. spec. oec.



6. Međuizvještaj uprave o stanju Društva

Grupa akove ki mlinovi u razdoblju 01. 6 06. 2016. godine ostvarila je ukupne konsolidirane prihode od 541,7 milijuna kn, –to predstavlja rast prihoda od 1,2 % u odnosu na isto razdoblje prethodne godine. U ukupnim приходima, приход od prodaje je iznosio 514,9 milijuna kuna, –to je rast od 1,1 %.

Ukupni rashodi grupe iznosili su 524,8 milijuna kuna, te su ve i za 0,3 % u odnosu na isto razdoblje prethodne godine.

Poslovni rezultat u promatranom razdoblju pokazuje nastavak stabilnog poslovanja.

U mlinarskom segmentu poslovanja obavljene su dvije vafne radnje. Prva je priprema za otkup p–enice roda 2016. godine koji bi trebao biti prvi otkup, te pla anje po kvaliteti p–enice, a ne samo po koli ini. Slijede a, jo– vafnija priprema je organizacija rekonstrukcije i nadogradnja mlinarskog postrojenja na lokaciji akovec koja se provodi u sklopu operacije 4.2.1 Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske. Zavr–etak rekonstrukcije predvi en je za posljednji kvartal 2016. godine. Istovremeno, prodaja mlinarskih proizvoda je konstantna u odnosu na prethodne godine, s time da dolazi do manjih promjena u prodajnom asortimanu. Dolazi do rasta prodaje ve im industrijskim kupcima, dok se primje uje blagi pad prodaje bra–na u vre ama. Plasmani maloprodajnih pakiranja bra–na kroz trgova ke ku e su konstantni, usprkos velikoj prisutnosti robnih marki pojedinih trgova kih ku a.

U pekarskom segmentu imamo dva momenta. Jedan moment je da se prestalo sa isporukom dijelu ustanova u sustavu javne nabave zbog preniske postignute cijene. Drugi moment je da se jo–snafnije odmi emo od nisko profitabilnih osnovnih vrsta pekarskih proizvoda, a rastemo u segmentu peciva i snack asortimana, ime se podifle profitabilnost pekara. Pekara Radnik Opatija i Poga a Babin Kuk Dubrovnik sve su vi–e prepoznate od stane hotelskih ku a kao pouzdan partner u opskrbi pecivima, te iz godine u godinu pove avaju broj hotelskih ku a kojima su dobavlja i polupe enih pekarskih proizvoda, te slasti arskih proizvoda.

U trgova kom segmentu Metss akovec renovirao je ili je u tijeku nekoliko prodavaonica na podru ju Me imurske flupanije. Trgostil Donja Stubica je po etkom godine preuzeo desetak maloprodajnih objekata na podru ju Zapre–i a, ime je dodatno oja ao svoju poziciju u zagreba kom prstenu. Tako er je krenuo u ja i investicijski ciklus obnavljana postoje ih maloprodajnih objekata na podru ju Hrvatskog zagorja. Trgovina Krk tradicionalno se priprema za turisti ku sezonu. Lo–ije vrijeme u lipnju, te manji broj turista ostavio je traga na rezultatu u prvoj polovici godine. U srpnju Trgovina Krk otvara veliki prodajni centar gra evinskog materijala u Malinskoj.

U skladu s na–im strate–kim planom nastavljamo ja ati grupu i u proizvodnom segmentu, kao i u trgova kom. O ekujemo da e se ekonomska neizvjesnost i trenutni trendovi u prodaji nastaviti i u narednom razdoblju. Ipak, nastavljamo ulagati u nove tehnologije u mlinarstvu u cilju smanjenja operativnih tro–kova po jedinici proizvoda, kao i pobolj–anju kvalitete finalnih proizvoda. U segmentu trgovine strate–ki cilj je zadrflavanje postoje ih pozicija kroz ure enje postoje ih objekata, te biti vode i maloprodaji lanac u sjeverozapadnoj Hrvatskoj.

Predsjednik Uprave akove kih mlinova d.d.:
Stjepan ing. Varga v.r.





Temeljem članka 410., stavak 2. i članka 407., stavak 2. točka 3. i stavak 3. Zakona o tržištu kapitala, odgovorna osoba za sastavljanje izvještaja, Predsjednik Uprave Društva Stjepan Varga daje

I Z J A V U

Prema našem najboljem saznanju, skraćena financijska izvješća Društva za drugi kvartal 2016. godine, sastavljena su uz primjenu odgovarajućih standarda financijskog izvješćivanja, te daju cjelovit i istinit prikaz imovine i obveza, te rezultata poslovanja Društva uz kratki osvrt na uzroke koji su utjecali na iskazane podatke.

Financijski izvještaji nisu revidirani.

Za Čakovečke mlinove d.d.:

 **ČAKOVEČKI MLINOVI**
d.d. ČAKOVEC 13
Mlinska ulica 1


Čakovečki mlinovi, dioničko društvo za proizvodnju i promet prehrambenih proizvoda, 40000 Čakovec, Mlinska 1, Hrvatska
TEL: +385 40 375 555 • 375 552, FAX: +385 40 375 558, e-mail: mlinovi@cak-mlinovi.hr, web: www.cak-mlinovi.hr, MB: 3108414. • OIB: 20262622069
IBAN: HR 26 2340009 1116005907 - Privredna banka Zagreb d.d. • HR 81 2484008 1101841873 • Raiffeisen Bank Austria d.d. Zagreb
HR 49 2402006 1100031817 - Erste&Steiermärkische Bank d.d. Rijeka

Dioničko društvo upisano je kod Trgovačkog suda u Varaždinu pod brojem Tt-95/482-2. MBS:070004250.
Temeljni kapital: 77.700.000,00 kn podijeljen na 105.000 redovnih dionica, svaka u nominalnom iznosu od 740,00 kn, uplaćen u cijelosti.
Predsjednik Uprave: Stjepan Varga, ing., Član Uprave: Nino Varga, dipl. oec.; Predsjednik Nadzornog odbora: Zoran Štefulj, dipl. ing.